

VÁŠ DOPIS ZN.:

Č. J. IPR: **8208/2020**VYŘIZUJE/KANCELÁŘ/LINKA: **JUDr. Ivana Nováková/SPR/PRAV**DATUM: **23. 7. 2020**

**VĚC ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE DLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ**

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace (dále jen „IPR Praha“), obdržel dne 10. 7. 2020 Vaši žádost o poskytnutí informace v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), konkrétně žádost o poskytnutí informací ke sběru dat o placených parkovacích zónách.

V souladu se zákonem jsme Vaši žádost posoudili a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona Vám k jednotlivým dotazům poskytujeme dále uvedené informace.

1) V jakém formátu, rozsahu a frekvenci dostává IPR Praha data o parkování v zónách placeného stání.

IPR Praha dostává data od TSK hl. m. Prahy, a.s. s podrobností 1 kalendářního měsíce a čtvrtletí. Výstupy dostává ve formátu gejson a vizualizovaná data (barevná mapa) v interní webové aplikaci TSK hl. m. Prahy, a.s. Jedná se o mapu v podrobnosti parkovacího úseku s rozlišením na respektovanost a obsazenost v daném měsíci či čtvrtletí ve dne a v noci. Dále jsou v této podrobnosti a frekvenci poskytována data o využití parkovacích automatů, počtu vydaných parkovacích oprávnění (POP) a počty parkovacích relací. Na roční bázi se pak uvádí údaj poměru obyvatel k vydaným parkovacím oprávněním. Data ani jejich vizualizace však nejsou majetkem IPR Praha.

2) Jakým způsobem IPR Praha vyhodnocuje předmětná data.

Data ve formátu gejson IPR Praha nikdy nevyhodnocoval. IPR Praha dostává předmětná data již vizualizovaná a tedy vyhodnocená, a to ve webové aplikaci, která se dále nezpracovává. V případě potřeby jsou data vyhodnocená TSK Praha, a.s. citována v materiálech IPR Praha s uvedením zdroje.

3) Co je výstupem z vyhodnocování dat.

Výstupem vyhodnocení dat TSK hl. m. Prahy, a.s. jsou barevné mapy. IPR Praha z vyhodnocování dat žádné jiné výstupy nezpracovával.

4) Jakým způsobem IPR Praha spolupracuje v dané oblasti s městskými částmi.

IPR Praha s městskými částmi ve smyslu předávání výstupů z vyhodnocování dat nespolupracuje, data jsou ve vlastnictví TSK hl. m. Prahy, a.s., IPR Praha je, stejně jako městské části, potenciálním uživatelem.

5) Komu na městské části Praha 5 IPR Praha postupuje výstupy z vyhodnocování dat.

IPR Praha nikomu na městské části Praha 5 žádné výstupy z vyhodnocování dat nepostupuje. IPR Praha žádné výstupy z vyhodnocování dat nezpracovává. Data vyhodnocená TSK hl. m. Prahy, a.s. nejsou produktem ani majetkem IPR Praha.

6) Jaké výstupy z vyhodnocování dat v oblasti městské části Praha 5 má IPR Praha k dispozici.

IPR Praha disponuje pro území MČ Praha 5 pouze výstupy zpracovanými TSK hl. m. Prahy, a.s., které se týkají oblastí, kde jsou zřízeny zóny placeného stání. Výstupy jsou popsány v odpovědi na dotaz č. 1.

**Mgr. MARTIN ČERVENÝ**

*– zástupce ředitele*

#### ROZDĚLOVNÍK:

- 1. Adresát – [REDACTED]
- 2. IPR – SPR/PRAV
- 3. IPR - RED
- 4. IPR – SPR + kopie spisu
- 5. IPR – spisovna + spis